
Généalogie et Histoire de la Caraïbe 

1 

Ile de la GRENADE ROLE DE LA COMPAGNIE COLONELLE 1683 
 
Ce document est conservé aux ANOM (5DPPC/52) 
Son ancienne cote était G1 498 N° 30 qui est celle du microfilm 
 
Le dépouillement et la saisie ont été faites il y a de très nombreuses années et il n’y a pas eu de 
relecture. N’hésitez pas à nous signaler toute erreur ou omission 
Nous présentons le document tel que nous l’avons saisi 
 
au crayon :
     1683 (barré) 1680 ? 
au dos récapitulatif numérique : 
     50 hommes 19 femmes 22 garçons  11 filles
     59 nègres 53 négresses 
     24 négrillons 13 négrillonnes 
     4 sauvagesses 13 vagabonds 
     autres qui peuvent sortir en cas 
    que le roi en ait besoin 32 
    Total 300 
 
CASSé,LIEUTENANT,52,LE SIEUR 
HENRY,ROBERT,SON FILS,23 
MICHEL,ROBERT,14 
10 NèGRES NéGRESSES NéGRILLONS 
 
,FAUCHE,55,LE SIEUR 
MARGUERITTE,PARENT,SA FEMME,46 
JACQUES,FERREY,SON FILS,23 
JEAN,DROUART,DOMESTIQUE,35 
JEAN,BOURDON,DOMESTIQUE,58 
NICOLLAS,ENGAGé,30 
16 NèGRES ou SAUVAGES 
 
de SERPANT,46,LE SIEUR 
PERRINE,LAMIé,SA FEMME,48 
PIERRE,JOUFFER,ENGAGé,18 
1 NèGRE 
 
PHILIPPE,ROSSIGNOL,26,LE SIEUR 
LOUIS,GIRON,COMMANDEUR,42 
29 NèGRES 
 
HENRY,CUPERSEPT,60 
MARIE,PAGé,SA FEMME,45 
HENRY,SON FILS,10 
MARIE,CUPERSEPT,SA FILLE,14 
ANNE,SA FILLE,4 
MARIE,TET,SA FYEULLE,13 
1 NéGRESSE 
 
  



Généalogie et Histoire de la Caraïbe 

2 

NICOLLAS,CASSART (1er A PAS SUR),45 
MARIE,SALLé,SA FEMME,28 
NICOLLAS,SON FILS,8 
RENEE,SA FILLE,5 
 
LA VIOLLETTE,45 
ANNE,SA FEMME,40 
DOMINGUE,SON ASSSOCIé,60 
 
JEAN,LEGER,45 
ANNE,SA FEMME,35 
JEANNETON,SA FILLE,8 
 
DESOUCHE,60,MADLLE 
GUILLAUME,de GUILLERAUX,SON FILS,34 
5 NèGRES 
 
ROBERT,LET,36 
MARIE,ROBERT,SA FEMME,22 
1 NéGRESSE 
 
ABRHAM,FROIX,55 
2 NèGRES 
 
GASPART,RIUVILLE (?),40 
MARIE,LE LIEVRE,SA FEMME,38 
JEAN,FLAMENT,55 
3 NèGRES 
 
MADELEINE,BARBIER,60,FIN DU NOM PAS SURE
NICOLLAS,SON FILS,25 
2 NèGRES 
 
MADELEINE,LAFORGE,28 
LOUIS,SON FILS,50 
ROBERT,SON FILS,4 
1 NèGRE 
 
THOMAS,JEAN,65 
2 NèGRES 
 
PIERRE,GACOIN,35 
PAUL,MASSON,SON GARCON,40 
 
ESME,NERVILLE,35 
 
LA LAURAYE ou LA SAURAYE,42 
IZACQ,SON FILS,12 
2 NèGRES 
 



Généalogie et Histoire de la Caraïbe 

3 

THOMASSON,50,MADLLE 
CHARLES,ORPHELIN,7 
3 NéGRESSES 
 
LOUIS,ALLOU ou ALLON,41 
ANNE,LEGUENAT,SA FEMME,37 
MARGUERITTE,SA FILLE,14 
CATHERINE,SA FILLE,10 
LOUIS,ALLON ou ALLOU,SON FILS,7 
ANNE,SA FILLE,3 
 
ROBILLARD,46 
SON FILS,15 
LOUIS,COMMANDEUR,20 
18 NèGRES 
 
ANTHOINE,VALLET,50 
ANNE,ROCHE,SA FEMME,52 
JEAN,SON FILS,14 
FRANCOIS,13 
THOMAS,12 
JULLIEN,PREVOST,52 
6 NèGRES 
LAFOND,30 
JEAN,BONNET,24 
HERVé,PASSE,25 
 
LA FORTUNE,37 
ANNE,GUILLAUME,SA FEMME,44 
 
JOOS,SIVET,37 
HELENNE,SA FEMME,22 
GASPARD,SON FILS,4 
 
PIERRE,DANIEL,61 
CATHERINE,PARQUET,SA FEMME,26 
PIERRE,SON FILS,6 
JACQUESSON FILS,4 
 
MOYSE,RAGOT,35 
5 NèGRES 
 
LA RIVIèRE,40 
JEAN,BRETAUD de SANCOUQ,20,FIN DU NOM PAS SURE 
 
  



Généalogie et Histoire de la Caraïbe 

4 

ANTHOINE,GUERAUD,62 
ANTHOINE,SON FILS,15 
JANNETON,SA FILLE,17 
CHARLE,SON FILS,8 
LOUIS,SON FILS,6 
MAGDELAINE,2 
10 NèGRES 
 
LE BRETTON,26,MADAME 
ANNE,CAUSOURS,23 
FRANCOISE,BRETTON,7 
PIERRE,LEBRETTON,4 
CHARLE,TET,8 
STE ONGE,COMMANDEUR,30 
GUILLAUME,SUCRéé,28,FIN DU NOM PAS SURE 
22 NèGRES 
 
SAINT BERNARD,37 
GENEVIEVE,SA FEMME,27 
EDME,SON FILS,2 
ROBERT,RICHé,60 
9 NèGRES 
 
PIERRE,MORIEU,38 
JEANNE,JOUFLET,SA FEMME,50,NOM PAS SUR 
PIERROT,ENGAGé,18 
10 NèGRES 
 
VAGUABONS 
RENE,MALHERBE,38 
JOSEPH,ESCOUFRETTE,33 
JEAN,BRIAND,25 
JACQUES,MERé,26 
LA VIGUEUR,25 
GRANDVILLE,35 
FRANCOIS,TAILLEUR,28 
PIERRE,CHARIOT,48 
PIERRE,LE MERLE,32 
PAUL,FLIBUSTIé,23 
MORAN,26,O DU NOM PAS SUR 
DUGUé,24 
JEAN,MARRE,30 
 
SUIT LA LISTE DES "GENS QUY PEUVENT SORTIR DE LA GRENADE SY LE ROY  
EN AVAIT BESOIN" 
 
HENRY,ROBERT 
JACQUES,FERREY 
DESERPANT,SERGENT,LE SIEUR 
PHILIPPE,ROSSIGNOL 



Généalogie et Histoire de la Caraïbe 

5 

LA VIOLLETTE 
JEAN,LEGER 
GUILLAUME,de GUILLERAUD 
ROBERT,SET 
GASPAR,RINVILLE 
NICOLLAS,BARBIER 
JOOS,SINET 
MOYSE,RAGOT 
LA RIVIèRE 
JEAN,BRETAUD 
ANTHOINE,GUERAUD,FILS 
SAINT BERNARD 
PIERRE,MORIEU ou MORIEN 
JOSEPH,ESCOUFRETTE 
JEAN,BRIAND 
JACQUES,MERé 
LA VIGUEUR 
FRANCOIS,TAILLEUR 
PIERRE,LE MERLE 
PAUL,FLIBUSTIé 
MARAN,1ER A PAS SUR 
DUGUé 
JEAN,MARIE 
 

INDEX DES NOMS CITÉS 
 
ALLOU ou ALLON,Anne,3 
ALLOU ou 

ALLON,Catherine,3 
ALLOU ou ALLON,Louis,3 
ALLOU ou 

ALLON,Margueritte,3 
BARBIER,Madeleine,2 
BARBIER,Nicollas,2-5 
BONNET,Jean,3 
BOURDON,Jean,1 
BRETAUD de SANCOUQ 

(?),Jean,3-5 
BRETTON,Francoise,4 
BRIAND,Jean,4-5 
CASSART,Nicollas,2 
CASSART,Renee,2 
CASSé,1 
CAUSOURS,Anne,4 
CHARIOT,Pierre,4 
CUPERSEPT,Anne,1 
CUPERSEPT,Henry,1 
CUPERSEPT,Marie,1 
DANIEL,Jacques,3 
DANIEL,Pierre,3 

DESERPANT,4 
DESOUCHE,2 
DROUART,Jean,1 
DUGUé,4-5 
ESCOUFRETTE,Joseph,4-5 
FAUCHE,1 
FERREY,Jacques,1 
FERREY,Jacques,4 
FLAMENT,Jean,2 
FROIX,Abrham,2 
GACOIN,Pierre,2 
GIRON,Louis,1 
GRANDVILLE,4 
GUERAUD,Anthoine,4-5 
GUERAUD,Charle,4 
GUERAUD,Janneton,4 
GUERAUD,Louis,4 
GUILLAUME,Anne,3 
de GUILLERAUX,Guillaume, 
2-5 

  JEAN,Thomas,2 
  JOUFFER,Pierre,1 
  JOUFLET,Jeanne,4 

LAFOND,3 
LAFORGE,Louis,2 
LAFORGE,Madeleine,2 
LAFORGE,Robert,2 
LA FORTUNE,3 
LAMIé,Perrine,1 
LA LAURAYE ou LA 

SAURAYE,Izacq,2 
LA RIVIèRE,3-5 
LA VIGUEUR,4-5 
LA VIOLLETTE,2-5 
LEBRETTON,Pierre,4 
LEGER,Jean,2 
LEGER,Jean,5 
LEGER,Jeanneton,2 
LEGUENAT,Anne,3 
LE LIEVRE,Marie,2 
LE MERLE,Pierre,4-5 
LET ou SET,Robert,2 
MALHERBE,Rene,4 
MARAN voir MORAN 
MARRE ou MARIE,Jean,4-5 
MASSON,Paul,2 
MERé,Jacques,4-5 



Généalogie et Histoire de la Caraïbe 

6 

MORAN ou MARAN,4-5 
MORIEU ou 

MORIEN,Pierre,4-5 
NERVILLE,Esme,2 
PAGé,Marie,1 
PARENT,Margueritte,1 
PARQUET,Catherine,3 
PASSE,Hervé,3 
PREVOST,Jullien,3 
RAGOT,Moyse,3-5 
RICHé,Robert,4 
RIUVILLE ou 

RINVILLE,Gaspart,2-5 

ROBERT,Henry,1-4 
ROBERT,Marie,2 
ROBERT,Michel,1 
ROBILLARD,3 
ROCHE,Anne,3 
ROSSIGNOL,Philippe,1-4 
SAINT BERNARD,4-5 
SAINT BERNARD,Edme,4 
SAINTE ONGE,4 
SALLé,Marie,2 
de SANCOUQ voir 

BRETAUD  
de SERPANT ou 

DESERPANT,1 

SET,Robert,5 
SIVET ou SINET,Gaspard,3 
SIVET ou SINET,Joos,3-5 
SUCRéé,Guillaume,4 
TAILLEUR,Francois,4-5 
TET,Charle,4 
TET,Marie,1 
THOMASSON,3 
VALLET,Anthoine,3 
VALLET,Francois,3 
VALLET,Jean,3 
VALLET,Thomas,3 
 


